ПРОТОКОЛ
ВТОРОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО  СОЗЫВА

24.12.2020                            с.Усть-Ламенка                           №2

Всего депутатов- 7
Присутствовало –7
Председатель сессии -  Томашевский М Г
Секретарь сессии -    Князева Е.Н.  .

Повестка дня:
1. О бюджете Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
2. О продлении Соглашения о передаче Ревизионной комиссии Венгеровского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
3. Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на 2021 год.
4. Об определении налоговых ставок и порядка  уплаты налога на имущество физических лиц на территории Усть-Ламенского сельсовета на 2021 год
5. Утверждение структуры администрации Усть-Ламенского сельсовета на 2021 год.
Повестка дня:
1. СЛУШАЛИ:  Председателя Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета Томашевского М.Г. Председатель ознакомил депутатов с проектом бюджета на 2021г. и плановый период 2022 и 2023 годов. Предложил обсудить и принять предложенный проект бюджета с учетом замечаний и предложения депутатов и заключения Ревизионной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Ильин В.В  предложил принять предложенный бюджет на 2021г. и плановый период 2022 и 2023 годов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»-7
«ПРОТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

РЕШИЛИ: принять решение №1
Решение прилагается.

2.СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета Томашевского М.Г. Председатель сообщил об окончании срока действия предыдущего соглашения и необходимости продления Соглашения о передаче Ревизионной комиссии Венгеровского района полномочий контрольно-счетного органа Усть-Ламенского сельсовета, так как своих контрольных органов нет.

ВЫСТУПИЛИ: Свеженцева Т.И. с предложением утвердить решение  о продлении Соглашения о передаче Ревизионной комиссии Венгеровского района полномочий контрольно-счетного органа Усть-Ламенского сельсовета.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»-7
«ПРОТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

РЕШИЛИ: принять решение №2
Решение прилагается.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  Томашевского .М.Г.
Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2021 года на территории Усть-Ламенского сельсовета.

ВЫСТУПИЛИ:  Сахнова Т.М.  с предложением, одобрить проект об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2021году на территории Усть-Ламенского сельсовета

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»- 7
«ПРОТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0
РЕШИЛИ:
Принять решение №3
Решение прилагается

4. СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  Томашевского .М.Г. о  об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты налога на имущество физических лиц на территории Усть-Ламенского сельсовета.
 ВЫСТУПИЛИ:
1.Флек А.К. с предложением утвердить предложенный  проект решения об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты налога на имущество физических лиц на территории Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»- 7
«ПРОТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0
РЕШИЛИ:
Принять решение №4
Решение прилагается

5. СЛУШАЛИ: Главу Усть-Ламенского сельсовета Свеженцева А.Г.. Глава проинформировал депутатов о структуре администрации Усть-Ламенского сельсовета. Глава доложил, что структура 2021г. остается без изменения, как была в 2020г.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Ефимова Н.А. с предложением утвердить предложенную структуру администрации  Усть-Ламенского сельсовета.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»-7
«ПРОТИВ»-0
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-0

РЕШИЛИ: принять решение №5
Решение №5 прилагается.

Председатель Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                   М.Г.Томашевский

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                      А.Г.Свеженцев

[bookmark: _GoBack] Секретарь                                                                               Е.Н.Князева
ДЕПУТАТОВ ПРИСУТСТВУЮЩИХ
НА  ВТОРОЙ  СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО  СОЗЫВА
24.12.2020г

1. Томашевский Михаил Григорьевич
2.  Ефимова Нина Александровна.
3.    Ильин Виктор Викторович.
4     Свеженцева Татьяна Ивановна.
5      Князева Елена Николаевна.
6.    Флек Александр Карлович
7.  Сахнова Татьяна Михайловна.

Секретарь сессии:                         Е.Н Князева